
О внесении изменений 

в постановление Исполнительного 

комитета г.Казани от 10.01.2020 №2  

«Об установлении постоянного  

публичного сервитута на земельные участки 

от ул.Борисковская до ул.Техническая» 

Рассмотрев заявление гражданки Ф.А.Хусаиновой о внесении изменений 

в постановление Исполнительного комитета г.Казани от 10.01.2020 №2 «Об 

установлении постоянного публичного сервитута на земельные участки от 

ул.Борисковская до ул.Техническая», а также в связи с принятием 

постановления Исполнительного комитета г.Казани от 04.10.2022 №3395 «О 

внесении изменений в проект межевания территории линейного объекта 

«Большое Казанское кольцо», на участке от ул.Мидхата Булатова до 

ул.Техническая. II этап – участок от ул.Борисковская до ул.Техническая, 

утвержденный постановлением Исполнительного комитета г.Казани 

от 19.11.2019 №4078» постановляю: 

1. Внести в постановление Исполнительного комитета г.Казани

от 10.01.2020 №2 «Об установлении постоянного публичного сервитута на 

земельные участки от ул.Борисковская до ул.Техническая» следующие 

изменения: 

1.1. в пункте 1 слова «144 132 кв.м» заменить словами «142464 кв.м»;  

1.2. подпункты 1.131, 1.132, 1.133 исключить; 

1.3. приложение №1 признать утратившим силу;  

1.4. приложение к настоящему постановлению считать приложением №1 

к постановлению Исполнительного комитета г.Казани от 10.01.2020 №2; 

Документ создан в электронной форме. № 4737 от 20.11.2024. Исполнитель: Ахметжанова А.А.
Страница 1 из 10. Страница создана: 07.11.2024 09:48

Постановление Исполнительного комитета г.Казани от 20.11.2024 №4737



2 

1.5. приложения №132, 133 и 134 исключить. 

2. Поручить МБУ «Институт развития города Казани» обратиться в

Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и 

картографии по Республике Татарстан для внесения соответствующих сведений 

о сфере действия публичного сервитута согласно настоящему постановлению. 

3. Опубликовать настоящее постановление, за исключением перечня

координат границ сферы действия публичного сервитута на части земельных 

участков от ул.Борисковская до ул.Техническая (материал для служебного 

пользования), в сетевом издании «Муниципальные правовые акты и иная 

официальная информация» (www.docskzn.ru) и разместить его на официальном 

портале органов местного самоуправления города Казани (www.kzn.ru) и на 

официальном портале правовой информации Республики Татарстан 

(www.pravo.tatarstan.ru). 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Руководителя Исполнительного комитета г.Казани 

Р.Р.Шафигуллина. 

Руководитель   Р.Г.Гафаров 

Документ создан в электронной форме. № 4737 от 20.11.2024. Исполнитель: Ахметжанова А.А.
Страница 2 из 10. Страница создана: 07.11.2024 09:48

Исполняющий обязанности  

Руководителя – первый заместитель   А.Р.Нигматзянов 

http://www.pravo.tatarstan.ru/


Приложение к постановлению 

Исполнительного комитета 

г.Казани 

от 20.11.2024 №4737

Границы сферы действия публичного сервитута 

на земельные участки от ул.Борисковская до ул.Техническая 

Масштаб 1:10000 
Система координат: МСК-16 

Условные обозначения: 

1 вновь образованная характерная точка 

Документ создан в электронной форме. № 4737 от 20.11.2024. Исполнитель: Ахметжанова А.А.
Страница 3 из 10. Страница создана: 07.11.2024 09:48



2 

граница устанавливаемого сервитута 

граница существующих земельных участков 

ЗОУИТ (действующие) 

красные линии (существующие) 

объекты капитального строительства (площадные) 

16:50:170944 , 16:50:170932, 16:50:170931, 

16:50:170945, 16:50:170933,  16:50:170935, 

16:50:170936, 16:50:170937, 16:50:170924, 

16:50:170923, 16:50:170922, 16:50:170920, 

16:50:080217, 16:50:170925, 16:50:170926, 

16:50:170938, 16:50:170930, 16:50:170939, 

16:50:170940, 16:50:170927, 16:50:170928, 

16:50:170929, 16:50:170916.16:50:170931 

- кадастровый квартал

16:50:170944:5   

16:50:170944:14, 16:50:170944:6, 16:50:170931:4, 

16:50:170944:41, 16:50:170944:10, 16:50:170944:11, 

16:50:170944:12, 16:50:170932:2, 16:50:170932:4, 

16:50:170932:5, 16:50:170932:45, 16:50:170932:7, 

16:50:170932:53, 16:50:170932:44, 16:50:170932:9, 

16:50:170932:10, 16:50:170932:11, 16:50:170932:15, 

16:50:170932:18, 16:50:170932:46, 16:50:170932:47, 

16:50:000000:15537, 16:50:170932:49, 

16:50:170932:50, 16:50:170932:51, 16:50:170932:48, 

16:50:080217:545, 16:50:170923:6, 

16:50:000000:21704, 16:50:000000:21695, 

16:50:170936:3, 16:50:170936:8, 16:50:170937:59, 

16:50:170937:60, 16:50:170924:19, 16:50:170924:20, 

16:50:170924:18, 16:50:000000:18324, 

16:50:170930:12, 16:50:170930:4, 16:50:170930:5, 

16:50:170927:22, 16:50:170927:21, 16:50:170927:20, 

16:50:170927:26, 16:50:170927:28, 16:50:170927:5, 

16:50:170927:1, 16:50:170927:3, 16:50:170928:36, 

16:50:170928:6, 16:50:170928:10, 16:50:170944:3, 

16:50:170944:34, 16:50:170931:44, 16:50:170931:47, 

16:50:000000:18933, 16:50:170931:48, 

16:50:080217:18, 16:50:170933:9, 16:50:170933:13, 

16:50:170935:12, 16:50:170935:51, 16:50:170923:13, 

16:50:170923:17, 16:50:170936:9, 16:50:170936:24, 

16:50:000000:18354, 16:50:170937:57, 

16:50:170937:2, 16:50:170930:11, 16:50:170926:3, 

16:50:170927:19, 16:50:170927:48, 16:50:170927:6, 

- кадастровый номер обременяемого

земельного участка

Документ создан в электронной форме. № 4737 от 20.11.2024. Исполнитель: Ахметжанова А.А.
Страница 4 из 10. Страница создана: 07.11.2024 09:48



3 

16:50:170927:27, 16:50:170928:51, 16:50:170928:4, 

16:50:170928:102, 16:50:170928:103, 

16:50:170928:11, 16:50:170916:76, 16:50:170916:75, 

16:50:170916:1, 16:50:170931:7, 16:50:170931:8, 

16:50:170931:9, 16:50:170931:11, 16:50:170931:13, 

16:50:170931:18, 16:50:170932:12, 16:50:170932:13, 

16:50:170932:1, 16:50:170932:14, 16:50:170932:16, 

16:50:170935:13, 16:50:170920:9, 16:50:080217:21, 

16:50:170936:23, 16:50:170923:14, 16:50:170923:15, 

16:50:170937:4, 16:50:170937:22, 16:50:170937:21, 

16:50:170924:15, 16:50:170924:14, 16:50:170924:13, 

16:50:170924:12, 16:50:170924:11, 16:50:170924:10, 

16:50:170924:9, 16:50:170925:5, 16:50:170939:25, 

16:50:170939:2, 16:50:170927:23, 16:50:170927:24, 

16:50:170927:9, 16:50:170927:8, 16:50:170927:18, 

16:50:170927:11, 16:50:170927:4, 16:50:170927:13, 

16:50:170928:35, 16:50:170928:9, 16:50:170928:3, 

16:50:170916:9, 16:50:170916:7, 16:50:170916:6 

Документ создан в электронной форме. № 4737 от 20.11.2024. Исполнитель: Ахметжанова А.А.
Страница 5 из 10. Страница создана: 07.11.2024 09:48




